D e personis Ecclesiasticis statutum est, ne Plebani, 

qui decimis aut quartis carent, taxam aut Cathedraticum 

solvant, neque loca, quae plebanis carent, aliquo onere 

solutionis graventur. 

Quemadmodum autem antea quoq. Majestatis Suae 

benigne concesserant, ut quilibet eam, quam vellet Pa-

pisticam videlicet, aut Lutheranam Religionem profite-

retur, ita nunc quoque clementer liberam dedit faculta-

tem omnibus alterutram harum sequi; Rixas tamen, et 

injurias inter utrosque sublatas esse vult et prohibet; 

Sacramentariorum quoque sectam arceri et pro judicio 

Ecclesiae Vittembergensis proxime sub chyrographo Phi-

lippi Melanchton adducto tolli censet. 

Articuli Dominoruni Regnicolarum Hungarorum, et Trans-

silvanorum Albae Juliae in Comitiis Partialibus ad Festum 

S. Trinitatis celebratis editi Anno 1558. 

1558. 
Albae 
Juliae. 

D e Articulo Religionis placet Sacris Majestatibus 

idem, quod in superioribus Comitiis deliberatum est; 

datur enim libertas vei complectendi antiquam Religio

n e m una c u m ceremoniis et ritibus antiquis, vel Luthe

r a n a m fidem, juxta Ecclesiae Wittembergensis institutio-

n e m . Censent etiam novas sectas, et Religiones evitan-

das ob id praesertim, ut fontes, et seminaria tumultu-

u m evitentur. 

*) Szeredai Antal: Notitia Veteris et Novi Capituli Ecclesiae 
Albensis Transsilvaniae, 191 és köv. lap. — 
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1560. 
Kolos-
vár. 

Articuli Dominorum Procerum, Nobilium, et aliorum 

Statuum, et Ordinum Regni Hungariae, et Trium Nationum 

partium ejusdem Regni Transsilvanarum Nobilium, Siculorum 

et Saxonum in Conventu eorum Partiali pro festo, B. Mar

tini Episcopi, et Confessoris in Civitate Colosvár de Man

dato Sacrae Regiae Majestatis congregatorum editi Anno 

Domini 1560. 

Quia vero in Religione inter Ministros Ecclesiarum 

dissensiones, et variae disceptationes ortae sunt, maxi

m e vero super Coena Domini, unde varia offendicula, 

et tumultus subnasci animadvertuntur: Ideo ex clementi 

Annuentia Sacrae Regiae Mattis conclusum est: Colla-

tiones doctrinarum et disputationem ministrorum Eccle-

siae publicam in Medgyes fieri in festo Dorotheae, fu-

turae sint ibidem certae personae praesentes, ex Dominis 

Nobilibus Franciscus Mikola, Magister, Ladislaus Mitzkei, 

Protonotarius, Michael Gyeröffi; alter Michael Komis, E-

mericus Lázár, Valentinus Kálnoki; Domini vero Saxones, 

qui Comitiis intersunt, se quoque certas Personas de 

medio eorum delecturos obtulerunt.